АДминистрациЯ
МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО поселениЯ
ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2025 г.                                  № 07-26-а
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Мелегежского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения» утвержденной постановлением

администрации Мелегежского сельского поселения от 12 ноября 2024 года   07-157-а
В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 12 ноября 2021 года № 07-86-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мелегежского сельского поселения», администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Мелегежского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 12 ноября 2024 года                № 07-157-а, следующие изменения:
            1.1. В графе «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»:

	- цифры «3 490,8» заменить цифрами «3 940,0»;

        1.2. Изложить приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения» в следующей редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Мелегежского сельского поселения

С.Ю.Прохоренко

Лахтарина Ольга Николаевна
8(81367)38154

Приложение №2
к Муниципальной программе «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»
ПЛАН

реализации программы
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления

своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,

тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий "Организация деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов"
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	1.1. Мероприятия по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	52,0

27,0
27,0

	0

0

0
	0

0

0
	52,0

27,0

27,0

	1.2. Расходы на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
- «Ремонт участка дороги в деревне Новоандреево по ул. Строительная, Лесная»
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	949,1
0

0
	0

0

0
	805,0
0

0
	144,1
0

0

	1.3 Расходы на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
-«Ремонт участка дороги в дер. Мелегежская Горка ул. Нагорная»
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	1 188
0

0
	0

0

0
	1008,1
0

0
	179,9
0

0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	2.1. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ГО
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	186,5
58,9

58,9
	0

0

0
	0

0

0
	186,5
58,9
58,9

	3. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство, озеленение и уборка территории Мелегежского сельского поселения".
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	3.1. Мероприятия по благоустройству, озеленению и уборке территории Мелегежского сельского поселения
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	309,1

63,5
197,6
	0

0

0
	0

0

0
	309,1
63,5
197,6

	4. Комплекс процессных мероприятий "Организация уличного освещения Мелегежского сельского поселения".
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	4.1. Мероприятия по организации уличного освещения

	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	0,0

4,0

4,0
	0

0

0
	0

0

0
	0,0
4,0

4,0

	5. Комплекс проектных мероприятий «По борьбе с борщевиком Сосновского в Мелегежском сельском поселении»
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	5.1. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского в Мелегежском сельском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	2025
2026
2027
	231,1

69,2

67,9
	0

0

0
	0

0

0
	231,1
69,2
67,9

	Отраслевые проекты

	Отраслевые проекты комплекса мероприятий

	6. Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий"

	6.1. Расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований ЛО за счет средств областного и местного бюджетов

	2025
2026
2027
	185,0

157,8

103,4

	157,3

137,3

89,9
	27,7
20,5
13,5

	Итого по программе

(процессная часть)

	2025
2026
2027
	3100,8
380,4
458,8
	0

0

0
	1970,4
137,3
89,9
	1130,3
243,1
368,9

	Всего по программе

	2025-2027
	3 940,0
	0
	2 197,6
	1 742,4

PAGE
1